
 

 
Místní akční plán ORP Rakovník III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

1 

 
 
 
 

DOTAČNÍ RÁDCE 
projektu MAP ORP Rakovník III 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992 
 

pro podporu financování škol 
verze 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Platnost k 7.2.2023 
  



 

 
Místní akční plán ORP Rakovník III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

2 

 

Obsah 
 
Výzva č. 8 – MAS Rakovnicko - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 
oblastech 
https://www.mas-rakovnicko.cz/vyzvy/vyzvy-pro-prijem-zadosti/aviza-vyzev/avizo-vyzvy-
c-8-mas-rakovnicko-prv-2438cs.html 

str. 3 
 
Výzva VPS – 232 – 1 – 2023 
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-a-dotace-
kapitoly-vps/program-
29823?fbclid=IwAR0IKGFE01Je5HK4taN7IfSRHXAbqnHsH5lxt5JKcoSIhElM3u33geghuVM 

str. 4 
 

Erasmus+ 
https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty - skolni-vzdelavani 

str. 7 
 
Oranžové hřiště 2023 
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-hriste-110045 

str. 8 
 
Program 133 350 – Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při 
vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami 
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/vyzva-ministerstva-
skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-podani?highlightWords=dotace 

str. 9 
 
Škola hrou – implementace inovovaného kurikula 
https://opjak.cz/vyzvy/ 

str. 11 
Národní plán obnovy – Plánovaná výzva MŽP pro rok 2023 
Environmentální vzdělávání a osvěta o změně klimatu 
https://www.mzp.cz/cz/narodni_plan_obnovy 

str. 13 
 
Národní plán obnovy – Harmonogram výzev MŠMT pro roky 2023 – 2024 
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy 
https://www.edu.cz/npo/ 

str. 14 
 



 

 
Místní akční plán ORP Rakovník III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

3 

Výzva č. 8 PRV – MAS Rakovnicko - Základní služby a 
obnova vesnic ve venkovských oblastech 

 
Název výzvy:  

• Výzva č. 8 PRV, Fiche 20, článek 20 
 

Vyhlašovatel výzvy:  
• Místní akční skupina Rakovnicko 

 
Zdroj financování:  

• Ministerstvo zemědělství 
 

Oprávnění žadatelé: 
• Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízena obcí nebo svazkem 

obcí, dále školské právnické osoby vykonávající činnost škol a zapsané ve 
školském rejstříku, které nejsou zřízeny krajem či organizační složkou státu. 
 

Jaké projekty budou podporovány: 
• Investice do mateřských škol - rekonstrukce/rozšíření mateřské školy, včetně zázemí 

a doprovodného stravovacího a hygienického zařízení, venkovní mobiliář a herní 
prvky, pořízení technologií a dalšího vybavení mateřské školy, včetně technologií 
a dalšího vybavení doprovodného stravovacího zařízení, doplňující výdaje jako 
součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a parkovacích stání, 
výstavba přístupové cesty v areálu školy, oplocení; venkovní mobiliář a herní prvky 
v případě základní školy), nákup nemovitosti. 

• Investice do základních škol nenavyšujících kapacitu zařízení - rekonstrukce/rozšíření 
základní školy, včetně zázemí a doprovodného stravovacího a hygienického 
zařízení, pořízení technologií a dalšího vybavení základní školy, včetně technologií 
a dalšího vybavení doprovodného stravovacího zařízení, doplňující výdaje jako 
součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a parkovacích stání, 
výstavba přístupové cesty v areálu školy, oplocení; venkovní mobiliář a herní prvky 
v případě základní školy), nákup nemovitosti. 
 

Výše dotace: 
• 80 %  Dolní limit: 50 tis. Kč - Horní limit: 5 mil. Kč 

 
Alokace výzvy: Kč 6 085 559,- 
 
Vyhlášení výzvy: 6.2.2023 
 
Příjem žádostí: 16.2.2023 – 10.3.2023 
 
Více informací: https://www.mas-rakovnicko.cz/vyzvy/vyzvy-pro-prijem-zadosti/aviza-
vyzev/avizo-vyzvy-c-8-mas-rakovnicko-prv-2438cs.html 



 

 
Místní akční plán ORP Rakovník III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

4 

Výzva VPS – 232 – 1 – 2023 
 
 
Vyhlašovatel výzvy:  

• Ministerstvo financí ČR 
 
Program 298D23 

• Podpora rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a občanského vybavení 
 

Podprogram 298D2320 
• Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního školství 

v působností obcí do 3 000 obyvatel 
 

Cíl výzvy: 
• Cílem dotace je odstranění havarijních stavů či nevyhovujícího technického stavu 

formou oprav, modernizace, případně výstavbou (nástavbou, vestavbou, 
přístavbou), rozšiřující či nahrazující stávající výukové kapacity základních a 
mateřských škol v působnosti obcí či dobrovolných svazků včetně technických či 
provozních zařízení a zázemí, jejichž technický stav brání udržet hygienický, 
bezpečnostní, ekonomický, ale i kapacitní komfort školského zařízení. 
 

Účel dotace: 
• Dotace je určena na odstraňování havarijních stavů1 či nevyhovujícího 

technického stavu formou oprav, pokud jsou součástí investiční akce, 
modernizace, případně výstavbou (nástavbou, vestavbou, přístavbou), rozšiřující či 
nahrazující stávající výukové kapacity základních a mateřských škol v působnosti 
obcí či dobrovolných svazků obcí (dále jen „DSO“), včetně technických či 
provozních zařízení a zázemí, jejichž technický stav brání udržet hygienický, 
bezpečnostní, ekonomický, ale i kapacitní komfort školského zařízení. Dotace není 
určena na výstavbu nových základních či mateřských škol v lokalitách, kde dosud 
žádné nebyly zřízeny, chybějící tělocvičny nebo víceúčelového sportovního 
zařízení, a to ani tehdy, pokud má nahradit stávající nevyhovující stav, a dále ji 
nelze využít na budování nebo rekonstrukce venkovních prostor. 

 
Dotací lze použít na úhradu výdajů na stavební nebo technologické části stavby. 
 Uznatelné stavební výdaje, na které lze dotaci použít: 
 (V rámci této výzvy lze dotaci použít pouze na výdaje investičního charakteru) 

• výdaje na rekonstrukci uvnitř výukových prostor či zázemí personálu, družiny apod. 
výdaje na rekonstrukci či výměnu vybavení pevně spjatého se stavbou uvnitř 
výukových prostor či veškerého zázemí vč. stravování, 

• výdaje na rozšíření výukových kapacit ZŠ, MŠ (přestavbou, přístavbou, výstavbou, 
nástavbou, vestavbou a také změnou stávajícího dispozičního řešení, s výjimkou 
výstavby nové tělocvičny, 



 

 
Místní akční plán ORP Rakovník III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

5 

• výdaje na rekonstrukci či výměnu technických či provozních zařízení vč. 
rekonstrukce příslušného zázemí, výdaje na bezbariérovost, 

• výdaje na rekonstrukci či modernizaci budov školských zařízení (obnova či 
zateplení pláště, obnova či výměna střechy, komína, oken, dveří apod.), 
zásobovací rampy, inženýrské sítě a rozvody vody, tepla (včetně kotelny), 
elektrické energie, ČOV a dalších zařízení, jejichžtechnický stav brání udržet 
hygienický a bezpečnostní komfortzařízení, 

• další výše neuvedené výdaje, pokud poskytovatel souhlasí s jejich zařazením mezi 
UV 
 
Neuznatelné stavební výdaje, na které nelze dotaci použít: 
(Mimo tyto uvedené neuznatelné stavební náklady z dotace nelze hradit všechny 
výdaje svým charakterem neinvestiční) 

• výdaje na prostory, které nejsou bezprostředně určeny pro základní či odbornou 
výuku, ale slouží jako výcvikové místnosti a prostory (např. školní cvičné kuchyňky, 
dílny, oddechové a relaxační prostory, auly apod.) uvnitř budov, a to v případě, že 
jsou předmětem hlavního cíle, 

• výdaje na rekonstrukci či vybudování prostor mimo budovu, (např. zahrady a hrací 
dopravní hřiště MŠ vč. zařizovacích prvků, venkovní učebny, altánky, kůlny a 
skladiště, terasy apod.), a to v případě, že jsou předmětem hlavního cíle, 

• výdaje na přístupové cesty, parkové úpravy a parkovací místa, oplocení aj., a to v 
případě, že jsou předmětem hlavního cíle, 3 V nejasných případech je poskytovatel 
oprávněn určit po posouzení projektu hlavní cíl nebo jej přehodnotit, případně v 
nejasných případech projekt vyřadit z hodnocení pro nedostatky ve zpracování. 3 

• výdaje na vybudování nebo rekonstrukci venkovních hřišť ZŠ a výstavba nové 
tělocvičny ZŠ, 

• výdaje na komerční prostory a prostory, které neslouží zabezpečení školní a 
předškolní výuky (např. v případě víceúčelových budov). 
 

Oprávnění žadatelé: 
• Obce do 3 000 obyvatel nebo DSO, kde průměr počtu obyvatel členských obcí 

nepřesáhne 3 000 obyvatel. Obec musí být vlastníkem předmětného majetku a 
zřizovatelem školy nebo školského zařízení; DSO musí být zřizovatelem školy nebo 
školského zařízení a vlastníkem předmětného majetku nebo se jedná o majetek 
vložený členskou obcí podle stanov svazku obcí.2 Stav počtu obyvatel se uvádí dle 
údajů informačního systému evidence obyvatel Českého statistického úřadu k 1. 1. 
2022. 
 

Alokace výzvy: Kč 300 000 000,- 
 
Výše dotace:    

• Maximální výše dotace na akci je 20 mil. Kč 
• Minimální výše dotace je 2 mil. Kč 
• V rámci této dotační výzvy může žadatel podat pouze jednu žádost o dotaci, 

resp. žádat dotaci pouze na jeden projekt. 
 



 

 
Místní akční plán ORP Rakovník III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

6 

Minimální výše spolufinancování účastníka: 
• 30% z celkových výdajů akce 

 
Způsob předkládání žádostí dotace: 

• Prostřednictvím jednotného dotačního portálu RISPF na adrese: 
https://isprofin.mfcr.cz/rispf 

 
Příjem žádostí: 

• do 3. 3. 2023 
• dotace musí být vyčerpána v roce 2023 a nelze ji přesunout do dalších let 

 
Více informací: https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/podpora-z-narodnich-
zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-vps/program-
29823?fbclid=IwAR0IKGFE01Je5HK4taN7IfSRHXAbqnHsH5lxt5JKcoSIhElM3u33geghuVM 
  



 

 
Místní akční plán ORP Rakovník III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

7 

 Erasmus+ 
 
Vyhlašovatel výzvy:  

• Dům zahraniční spolupráce 
 
Zaměření programu: 

• Projekty pro mateřské, základní, střední školy a další organizace navázané na školní 
vzdělávání. 
 

Podporované aktivity: 
• Výukové pobyty (teaching assignment) umožňují učitelům vyzkoušet si výuku 

na partnerské škole v zahraničí. Přijímající školu pro tuto pracovní stáž si hledá 
žádající škola sama. 

• Účast na kurzech nebo školeních v zahraničí volí škola na základě svých potřeb své 
instituce, ale i potřeb svých jednotlivých pracovníků. 

• Stínování (job-shadowing) probíhá na partnerských školách či jiných relevantních 
organizacích navázaných na školní vzdělávání. Mobilita obnáší pozorování metod 
a postupů zavedených na přijímající organizaci a jejich zkoušení v praxi. 
 

Oprávnění žadatelé: 
• Mateřské školy, včetně speciálních 
• Základní školy, včetně speciálních a uměleckých 
• Střední školy poskytující všeobecné vzdělávání, gymnázia se všemi obory 
• Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky (pouze pro jednoleté pomaturitní 

studium plnící RVP JV) 
• Koordinátor konsorcia (detail viz níže) 
• Zřizovatelé škol 
• Zahraniční školy v ČR s povolením plnění povinné školní docházky 

 
Více informací: https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty - skolni-vzdelavani 
  



 

 
Místní akční plán ORP Rakovník III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

8 

Oranžové hřiště 2023 

 
Zdroj financování:  

• Nadace ČEZ 
 

Oprávnění žadatelé: 
• Právnické osoby se sídlem v České republice 
• Žádost lze podat výhradně vyplněním a odesláním žádosti prostřednictvím Online 

systému na webové adrese: https://www.zadost.online/prihlaseni. Nedílnou 
součástí žádosti jsou povinné přílohy uvedené v Podmínkách grantového řízení. 

 
Jaké projekty budou podporovány: 

• Grantové řízení Oranžové hřiště je zaměřeno na podporu výstavby a kompletní 
rekonstrukce dětských, sportovních a víceúčelových či jiných hřišť. Podmínkou je 
veřejná přístupnost hřiště s výjimkou hřišť u mateřských škol a zdravotních a 
sociálních zařízení. 
 

Výše dotace: 
• Maximální výše nadačního příspěvku je 2 mil. Kč. Náklady na projektovou 

dokumentaci Oranžového hřiště nesmí přesáhnout 15 % z celkové výše nadačního 
příspěvku. 
 

Příjem žádostí: 
• od 1.1.2023 do 31. 12. 2023 

 
Více informací: https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/oranzove-
hriste-110045 
  



 

 
Místní akční plán ORP Rakovník III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

9 

Program 133 350 – Podpora zajištění vybraných 
investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, 

žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami 

 
Vyhlašovatel výzvy:  

• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje výzvu pro příjem žádostí o 
poskytnutí dotace do programu 133 350 Podpora zajištění vybraných investičních 
podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními 
vzdělávacími potřebami - subtitul 133D 351. V tomto programu (subtitulu) poskytuje 
MŠMT investiční dotace na pořízení kompenzačních pomůcek a speciálních 
učebních pomůcek pro vzdělávání dětí, žáků a studentů s potřebou podpůrných 
opatření při vzdělávání a poskytování školských služeb podle § 16 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 
Zaměření programu: 

• Primárně se výzva zaměřuje na podporu pořízení kompenzačních pomůcek 
a speciálních učebních pomůcek investičního charakteru přímo do škol 
a školských zařízení všech zřizovatelů, u nichž je prokazatelné či předvídatelné, že 
s ohledem na vyšší počet žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
dlouhodobou potřebu využívání daných pomůcek a učebnic či skutečnost, že 
daná pomůcka musí být žákem využívána jak ve škole či školském zařízení, tak 
při domácí přípravě, je tento způsob zajištění poskytování daných podpůrných 
opatření vhodnější z hlediska efektivity, účelnosti a hospodárnosti. 

 
• Dotace je poskytována maximálně do 100 % normované finanční náročnosti 

investičních kompenzačních pomůcek dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných ve znění pozdějších 
předpisů. V této vyhlášce je také uveden konkrétní výčet kompenzačních 
pomůcek, speciálních učebnic a speciálních učebních pomůcek, jež lze ze strany 
školských poradenských zařízení doporučovat jako podpůrné opatření při 
vzdělávání a poskytování školských služeb konkrétního žáka se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Nejnižší předpokládaná pořizovací cena kompenzační 
pomůcky a speciální učební pomůcky musí převyšovat 40 000 Kč u hmotného 
majetku, resp. 60 000 Kč u nehmotného majetku. 

 
Kompenzační pomůcka (počet kusů, komplet) – variantně: 

• Schodolez nebo jiné obdobné zařízení,  
• Zápisník pro nevidomé,  
• Braillský řádek,  
• Braillská tiskárna,  
• PC pracoviště pro žáky s nejtěžším postižením, 



 

 
Místní akční plán ORP Rakovník III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

10 

• Židle uzpůsobená fyziologickým potřebám žáka, 
• Televizní lupa, 
• Zvětšovací/čtecí zařízení pro slabozraké a nevidomé. 

 
Finanční limit: 

• Dolní limit: 40 tis. Kč u hmotného majetku, resp. 60 tis. Kč u nehmotného majetku 
 

Alokace výzvy: 
• Kč 4 734 894,- 

 
Příjem žádostí: od 8.9.2021 do 30.6.2024 
 
Více informací: https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/vyzva-
ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-podani?highlightWords=dotace 
  



 

 
Místní akční plán ORP Rakovník III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

11 

Výzva č. 02_23_017 
Škola hrou – implementace inovovaného kurikula 

 
Vyhlašovatel výzvy:  

• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (Operační program Jan Amos 
Komenský) 

 
Číslo výzvy: 

• 02_23_017 
 
Název výzvy: 

• Škola hrou – implementace inovovaného kurikula 
 
Podporované aktivity: 

• Výzva podpoří školy při zavádění inovovaného kurikula do výukové praxe. 
• Spolupráce mezi školami při implementaci výstupů IPs OP VVV, podpora sdílení 

zkušeností, vznik doplňkových vzdělávacích materiálů (podpora 3. a 4. fáze revize 
RVP) 

• Aktivitvy zavádějící inovace ve výuce a modernizace vyučovacích metod a 
forem vedoucích k rozvoji kritického a kreativního myšlení dětí, žáků a studentů a 
posílení formativního hodnocení 

• Podpora inovativních aktivit ve vzdělávání v návaznosti na kurikulární reformu, 
včetně podpory implementace inovovaného kurikula 

• Implementace inovovaných RVP do praxe – tvorba učebnic a ucelených 
vzdělávacích materiálů v souladu s inovovanými RVP (4. stupeň kurikulární 
reformy) 

• Povinná spolupráce s IPs realizovaným v rámci aktivity č. 4 výzvy IPs Vzdělávání 
OP JAK 

 
Cílové skupiny: 

• Pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci, vedení škol a školských zaízení a 
zřizovatelé, děti, žáci a studenti VOŠ, rodiče dětí a žáků (příp. zákonní zástupci), 
veřejnost, ostatní aktéři 

 
Typy oprávněných žadatelů: 

• Školy a školská zařízení, vysoké školy, NNO, vzdělávací instituce akreditované 
MŠMT 

 
Doplňkovost: 

• NPO, komponenta 3.1 (oblast vzdělávání – inovativní metody výuky, sdílení 
zkušeností a vzdělávací obsah v OP JAK, prevence digitální propasti a zvýšení 
úrovně digitalizace škol v NPO) 



 

 
Místní akční plán ORP Rakovník III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

12 

• NPO, komponenta 3.2 (oblast vzdělávání – podpora implementace 
revidovaného kurikula v OP JAK, podpora konkrétního počtu nejohroženějších 
škol, doučování v NPO) 

• OP JAK, výzva 02_22_005 IPs Vzdělávání (tvorba vzdělávacího obsahu ve výzvě 
Kurikula, hodnocení tohoto obsahu ve výzvě IPs Vzdělávání) 

 
Druh výzvy: 

• kolová 
 
Alokace výzvy: 

• Kč 1 500 000 000 
 
Model hodnocení: 

• jednokolový 
 
Plánované datum vyhlášení avíza výzvy: 

• březen 2023 
 
Plánované datum vyhlášení výzvy: 

• březen 2023 
 
Plánované datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 

• březen 2023 
 
Plánované datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 

• listopad 2023 
 
Více informací: 

• viz harmonogram výzev: https://opjak.cz/vyzvy/ 

  



 

 
Místní akční plán ORP Rakovník III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

13 

Národní plán obnovy 
Plánovaná výzva MŽP pro rok 2023 – Environmentální 

vzdělávání a osvěta o změně klimatu 
 
Vyhlašovatel výzvy: 

• Ministerstvo životního prostředí 
 
Název výzvy: 

• Výzva Národního programu Životního prostředí – Environmentální vzdělávání a 
osvěta o změně klimatu 

 
Pilíř / komponenta: 

• 2 / 2.5 (2.5.3) 
 
Plánované aktivity v rámci výzvy: 
Příprava, koordinace a rozvoj vzdělávacích a osvětových programů a akcí 
celorepublikového, případně (nad)regionálního významu a dosahu: 

• Dlouhodobé programy pro ZŠ, SŠ, VOŠ, dlouhodobá spolupráce s učiteli i žáky 
• Příprava, pilotní řešení a implementace programů klimatického vzdělávání na VŠ 
• Vzdělávání cílových skupin, které jsou v kontaktu s technologiemi pro adaptační a 

mitigační opatření 
• Vzdělávací programy pro neodbornou veřejnost (v rámci programů celoživotního 

vzdělávání) 
• Osvětové programy a kampaně pro specifické cílové skupiny veřejnosti 

 
Cílové skupiny: 

• Školy (ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ) a další subjekty splňující podmínky výzvy 
 
Alokace výzvy: 

• Kč 105 000 000,- 
 
Plánované vyhlášení výzvy: 

• 1Q – 2Q 2023 
 
Více informací: 
https://www.mzp.cz/cz/narodni_plan_obnovy  



 

 
Místní akční plán ORP Rakovník III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

14 

Národní plán obnovy 
Harmonogram výzev MŠMT pro roky 2023 - 2024 

 
Vyhlašovatel výzev: 

• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
 
Více informací: 

• https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy 
• https://www.edu.cz/npo/ 
• viz harmonogram výzev na straně 15 

 



 

 
Místní akční plán ORP Rakovník III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022992 

Kancelář: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, Rakovník 269 01, www.maprakovnicko.cz 
Kontaktní osoba: Brigita Pospíšilová, tel: +420 734 213 667, e-mail: pospisilova@mas-rakovnicko.cz 

15 

 

Název výzvy Alokace výzvy

Plánované 
datum 

vyhlášení 
výzvy

Plánované aktivity v rámci výzvy
Cílové skupiny/podporované 

subjekty

Výzva na podporu doučování pro základní 
školy, střední školy a konzervatoře, jejichž 
zřizovatelem není stát, kraj, obec nebo 
dobrovolný svazek obcí, pro kalendářní rok 
2023 (Investice 3.2.3 NPO)

20 000 000 1Q 2024

doučování - 2023 Právnická osoba vykonávající 
činnost základní školy,střední školy 
nebo konzervatoře,jejímž 
zřizovatelem není stát, kraj, obec 
nebo dobrovolný svazek obcí(dále 
škola)

AD HOC NORMATIV: Realizace investice 3.2.3 
Národního plánu obnovy (Doučování): 
Stanovení dalších finančních prostředků pro 
základní školy, střední školy a konzervatoře na 
rok 2023

350 000 000 1Q 2024

doučování (normativ) právnické osoby vykonávající 
činnost základní školy (s výjimkou 
základní školy zřizované při 
zdravotnickém zařízení), střední školy 
a konzervatoře, zřizované krajem, 
obcí, nebo dobrovolným svazkem 
obcí

Výzva na podporu doučování pro neziskové 
organizace na rok 2023 (Investice 3.2.3 NPO) 30 000 000 1Q 2024

doučování nestátní neziskové organizace

AD HOC NORMATIV: Stanovení dalších 
finančních prostředků v rámci implementace 
komponenty 3.1.3 Národního plánu obnovy 1 350 000 000 2Q 2023

pokročilé digitální učební pomůcky
a
prevence digitální propasti - mobilní digitální pomůcky

základní školy s výjimkou základních 
škol při zdravotnických zařízení, 
střední školy, a gymnázia zřizované 
krajem, obcí nebo dobrovolným 
svazkem obcí

Výzva Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy k předkládání žádostí o 
poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy 
na podporu prevence digitální propastiI

platí řádek výše 2Q 2023

prevence digitální propasti - mobilní digitální pomůcky základní školy s výjimkou základních 
škol při zdravotnických zařízení, 
střední školy, a gymnázia zřizované 
krajem, obcí nebo dobrovolným 
svazkem obcí

Výzva Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy k předkládání žádostí o 
poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy 
na podporu vybavení škol pokročilými 
digitálními technologiemi pro rozvoj 
informatického myšlení

platí řádek výše 2Q 2023

pokročilé digitální učební pomůcky základní školy s výjimkou základních 
škol při zdravotnických zařízení, 
střední školy, a gymnázia zřizované 
krajem, obcí nebo dobrovolným 
svazkem obcí

Výzva Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy k předkládání žádostí o 
poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy 
na podporu škol s nadprůměrným 
zastoupením sociálně znevýhodněných žáků - 
2. kolo výzvy

490 000 000 2Q 2023

podpora škol s vyšším počtem sociálně 
znevýhodněných žáků - personální podpora, 
programy vzdělávání pedagogů, aktvity podporující 
rozvoj, vzdělávání a inkluzi sociálně znevýhodněných 
žáků

VYBRANÉ právnické osoby 
vykonávající činnost základní školy 
a střední školy (bez ohledu na 
zřizovatele) (dalších cca 200 škol)


